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Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa hallituksen esityksestä 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi 
laeiksi 10.2.2026 mennessä. 
 
Hankkeen lähtökohtana on pääministeri Petteri Orpon hallituksen 
harjoittama kotoutumispolitiikka, joka perustuu kielen oppimiseen, 
työntekoon sekä suomalaiseen yhteiskuntaan perehtymiseen ja sen 
sääntöjen noudattamiseen. Suomi on avoin yhteiskunta, joka auttaa ja 
kannustaa alkuun uudessa yhteiskunnassa. Hankkeessa laaditaan 
lainsäädäntömuutokset toteuttamaan pääministeri Petteri Orpon 
hallituksen hallitusohjelman kirjausta, jonka mukaan kotoutumislakiin ja –
järjestelmään tehdään korjaukset, joissa painopistettä siirretään tulijan 
oikeuksia painottavasta järjestelmästä tulijan velvollisuuksia ja omaa 
vastuuta painottavaan järjestelmään. 
 
Hankkeessa toteutetaan hallitusohjelman kirjaus, jonka mukaan 
toteutetaan kotoutumispalvelujen uudistus, jossa järjestelmää tehostetaan 
ja rahoitus kootaan yhteen kanavaan. Hankkeessa huomioidaan myös 
hallitusohjelman kirjaus kotoutumistuen keston lyhentämisestä ja 
kotoutumiskoulutuksen järjestäjälle myönnettävän rahoituksen 
muuttamisesta osin tulosperusteiseksi. Esityksessä huomioitaisiin myös 
muita kotoutumisen edistämiseen liittyviä hallitusohjelmakirjauksia, kuten 
maahanmuuttajaäitien aseman parantaminen osana kotoutumispalvelujen 
kokonaisuudistusta sekä kotoutumispalveluihin kuuluvan kielikoulutuksen 
saatavuuden edistäminen työpaikoilla. Hanketta tukemaan perustetun 
työryhmän työskentely on käynnistynyt elokuussa 2024. Työryhmän 
tehtävänä oli tukea hallituksen esityksen valmistelua hallitusohjelman 
mukaisten tavoitteiden ja toimien toimeenpanemiseksi. 
 
Lisäksi toteutettaisiin hallituksen säästötavoitteita kotoutumisen 
edistämisen rahoitukseen ja norminpurkua. Hallitusohjelman mukaisesti 
toteutetaan 15 miljoonan euron säästö kotoutumista ja kielitaitoa edistävien 
koulutusten kokonaisuuteen liittyen. Keväällä 2024 kehysriihessä päätettiin 
1,8 miljoonan euron säästötavoitteesta koskien kunnille maksettavaa 
laskennallista korvausta. Lisäksi hallituksen budjettiriihessä syksyllä 2025 
päätettiin 30 miljoonan euron säästötavoitteesta kotoutumisen edistämisen 
rahoitukseen. 
 
Osa esityksessä ehdotetuista muutoksista on teknisluonteisia.  
 
Tavoitteet 
Esityksellä tavoitellaan useita hyötyjä, kuten kotoutumisen edistämisen 
nopeutumista ja tehostumista, kielen oppimista sekä työelämälähtöisyyttä. 
Tavoitteena on lisätä maahanmuuttaneen omaa velvollisuutta ja vastuuta 
kotoutumisestaan sekä uudistaa kotoutumisjärjestelmä kotoutumiseen 
kannustavaksi. Lisäksi esityksen tavoitteena on toteuttaa kotoutumisen 
edistämiseen rahoitukseen kohdistuvia säästötavoitteita vuodesta 2027 
alkaen. 
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Päätösehdotus  
Kunnanhallitus antaa liitteenä olevan lausunnon. 
 

Päätös  
Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
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